
1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2025년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 신청사건립기금
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① 기금설치 개요

지방자치법 제159조, 부산광역시 중구 신청사건립기금 설치 및 운용 조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 신청사 건립의 효율적인 추진을 위한 안정적 재원 확보

(3) 설치년도 : 2017년

② 기금운용의 기본방향

신청사 건립기금 조성(1) 기금사업의 목표 :

(2) 2025년도 기금사업 개요 : 저축성 상품 예치를 통해 신청사 건립기금 지속 조성

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2024년도 말
조성액 ⓐ

2025년도 조성계획 2025년도 말

조성액ⓔ =
ⓓ + ⓐ

비 고
수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

64,662,949 4,202,540 0 4,202,540 68,865,489
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2025년도 말
조성액 ⓐ

융자금
미회수채권 ⓑ

지역개발채권
미상환잔액 ⓒ

총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

68,865,489 0 0 68,865,489

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

일반회계 전입금, 구유재산 매각대금, 예금이자 등(2) 재원조성 :

신청사건립 관련 사항(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : 신청사건립 관련 사업



2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 전년도수입액 증 감 항 목 지출액 전년도지출액 증 감

회계연도 : 2025년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 신청사건립기금
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합 계 68,865,489 59,177,846 9,687,643 합 계 68,865,489 59,177,846 9,687,643

전 입 금 2,000,000 2,000,000 0 비 융 자 성 사 업 비 0 0 0

보 조 금 0 0 0 융 자 성 사 업 비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예 탁 금 원 금 회 수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 64,662,949 55,076,938 9,586,011 예 치 금 68,865,489 59,177,846 9,687,643

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 2,198,540 2,081,908 116,632 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 4,000 19,000 △15,000 기 타 지 출 0 0 0



회계연도 : 2025년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 신청사건립기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

② 수입계획
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200 세외수입 2,202,540 2,100,908 101,632

210 경상적세외수입 2,198,540 2,081,908 116,632

216 이자수입 2,198,540 2,081,908 116,632

216-03 기타이자수입 2,198,540 2,081,908 116,632

220 임시적세외수입 4,000 19,000 △15,000

221 재산매각수입 4,000 19,000 △15,000

221-03 공유재산매각수입금 4,000 19,000 △15,000

700 보전수입등및내부거래 66,662,949 57,076,938 9,586,011

710 보전수입등 64,662,949 55,076,938 9,586,011

714 예치금회수 64,662,949 55,076,938 9,586,011

714-01 예치금회수 64,662,949 55,076,938 9,586,011

720 내부거래 2,000,000 2,000,000 0

721 전입금 2,000,000 2,000,000 0

721-03 기타회계전입금 2,000,000 2,000,000 0

○예금이자 2,198,540,000원 = 2,198,540

○구유재산 매각수입 4,000,000원 = 4,000

○2024년 기금 예치금 64,662,949,000원 = 64,662,949



(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역
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수 입 합 계 68,865,489 59,177,846 9,687,643

○일반회계 전입금 2,000,000,000원 = 2,000,000



(단위:천원)

회계연도 : 2025년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 신청사건립기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

③ 지출계획
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재무과 68,865,489 59,177,846 9,687,643

지방행정ㆍ재정지원 68,865,489 59,177,846 9,687,643

재무활동(재무과) 68,865,489 59,177,846 9,687,643

보전지출(신청사건립기금) 68,865,489 59,177,846 9,687,643

신청사건립기금 재원 조성 68,865,489 59,177,846 9,687,643

602 예치금 68,865,489 59,177,846 9,687,643

지 출 합 계 68,865,489 59,177,846 9,687,643

68,865,489 59,177,84668,865,489 9,687,64301 일반예치금

68,865,489○예치금 68,865,489,000원 =



회계연도 : 2025년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 신청사건립기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액
(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 전입금 보조금 차입금

융자금회수

(이자포함) 예수금
이자
수입

기타
수입

계 ⓑ
비융자성

사업비

융자성
사업비

인력운영비

및 기본경

비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타
지출
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2019년 까

지
11,167,230 11,000,000 0 0 0 0 129,689 37,541 0 0 0 0 0 0 0 11,167,230

2020년도 4,490,854 4,000,000 0 0 0 0 232,438 258,416 0 0 0 0 0 0 0 4,490,854

2021년도 7,183,663 7,000,000 0 0 0 0 182,223 1,440 0 0 0 0 0 0 0 7,183,663

2022년도 15,396,868 15,000,000 0 0 0 0 390,220 6,648 0 0 0 0 0 0 0 15,396,868

2023년도 16,839,638 15,000,000 0 0 0 0 1,839,638 0 0 0 0 0 0 0 0 16,839,638

2024년도 9,584,696 7,000,000 0 0 0 0 2,567,097 17,599 0 0 0 0 0 0 0 9,584,696

2025년도 4,202,540 2,000,000 0 0 0 0 2,198,540 4,000 0 0 0 0 0 0 0 4,202,540

계 68,865,489 61,000,000 0 0 0 0 7,539,845 325,644 0 0 0 0 0 0 0 68,865,489



구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2023년도말현재액 2024년도말현재액ⓐ 2025년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2025년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 신청사건립기금

(단위:천원)
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합계 55,078,253 64,662,949 68,865,489 4,202,540

예치금 소계 55,078,253 64,662,949 68,865,489 4,202,540

농협은행 55,078,253 64,662,949 68,865,489 4,202,540


